Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2023/ GABV/ RM.

Requer à Secretária Municipal de Saúde,
Senhora Jaudete Silva Frontino Denadai, em
regime de URGÊNCIA, informações a respeito
dos motoristas lotados no referido setor.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado à Secretária Municipal de Saúde, Senhora Jaudete Silva

Frontino Denadai, em regime de URGÊNCIA, as seguintes informações a

respeito dos motoristas da saúde:

1. Relação contento os nomes de todos os motoristas lotados no
Secretaria de Saúde;

2. Horário de trabalhos dos mencionados motoristas;

3. Dos motoristas lotados no setor, que informe quais deles recebem
extensão de jornada;

4. Com base na resposta anterior, que informe desde quando recebem a
extensão de jornada e os horários em que essas jornadas são
cumpridas;

5. Nomes dos motoristas que fazem horas extras, com os respectivos dias,
horários e as respectivas justificativas;

6. Que informe, de forma individualizada, o montante que cada motorista
recebeu, a título de horas extras, desde janeiro de 2021 até a presente
data;

7.  Que informe, de forma individualizada, o montante que cada motorista
recebeu, a título extensão de jornada, desde janeiro de 2021 até a
presente data; e

8.  Que informe, de forma individualizada, o montante que cada motorista
recebeu, a título de diárias, desde janeiro de 2021 até a presente data;

Anchieta, 06 de novembro de 2023.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-06T14:35:47-0300